
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 19 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  

30 августа 2024 г.                          № 128/1 

 

город Тимашевск 

 

О недопустимости сбора денежных средств в МБДОУ д/с №19 

 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств 

родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ д/с №19, 

руководствуясь пунктом 3 статьи 5, пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Педагогическим работникам ДОУ: 

1.1. Исключить факты сбора денежных средств родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные                           

с материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса, содержанием зданий и сооружений ДОУ, обустройством 

прилегающих к ним территорий. 

1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг, привлечения целевых взносов и 

пожертвований, возможности обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

2. Провести общее родительское собрание и ознакомить родителей 

(законных представителей) воспитанников с данным приказом. 

3. Провести совещание с сотрудниками ДОУ по вопросам незаконного 

сбора денежных средств. 

4. Довести до работников ДОУ информацию о привлечении 

ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими 

осуществляется сбор денежных средств родителей (законных 

представителей) или было оказано в этом содействие. 

 



5. Обновить на сайте ДОУ информационные блоки в разделе 

«Антикоррупция». 

5. Обновить на стендах информационные разделы «Антикоррупция». 

6. Контроль   над  выполнением   данного   приказа   оставляю  за  

собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий                                                                                     Т.А. Литвинова 
 

 

 


		2024-11-01T15:32:31+0300
	Литвинова Татьяна Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




